
 
Il Direttore 

1 
 

Delibera n. 6 del 12/07/2022 

 

Approvazione del rendiconto finanziario ed economico patrimoniale relativo all’anno 

2021, del Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza 

(PTPCT)2022/2024, del Piano integrato di attività ed organizzazione (PIAO), del Piano 

di comunicazione 2022/2023 e della Guida tecnica n. 32. 

 

Il Direttore dell’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione – 

ISIN 

VISTO il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n.45, come modificato dal decreto legislativo 15 

settembre 2017, n. 137, e in particolare gli articoli 1 e 6, che attribuiscono all’Ispettorato 

nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione-ISIN le funzioni e i compiti di autorità 

nazionale di regolazione competente in materia di sicurezza nucleare e radioprotezione, 

indipendente ai sensi delle direttive 2009/71/Euratom e 2001/70/Euratom; 

VISTO il “regolamento di organizzazione e funzionamento interni” dell’ISIN (di seguito 

Regolamento di organizzazione) approvato con delibera del Direttore n. 3 del 22 giugno 2018, 

e modificato con delibera del Direttore n. 5 del 22.02.2021, e in particolare gli articoli 7, comma 

1, che prevede che il Collegio dei Revisori esprime parere sul rendiconto annuale, e 6, comma 

3, che stabilisce che la Consulta dell’ISIN si esprime sull’approvazione del rendiconto 

consuntivo in funzione di indirizzo e verifica; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 5, lett. b), c), e), e r) del Regolamento di organizzazione, 

il Direttore sottopone al parere della Consulta le linee strategiche, gli obiettivi operativi, il Piano 

delle performance, le Guide tecniche e lo schema di Rendiconto generale dell’ISIN; 

VISTO il <Regolamento di contabilità> dell’ISIN approvato con delibera del Direttore n. 4 del 16 

luglio 2018, e in particolare l’articolo 31, che disciplina la struttura del conto consuntivo con i 

relativi allegati, nonché la procedura di acquisizione dei pareri del Collegio dei Revisori dei 

Conti e della Consulta dell’ISIN; 

VISTE le mail del 12 giugno 2022 e del 18 giugno 2022, allegate sotto le lettere “A” e “B” con le 

quali il Direttore dell’ISIN ha trasmesso al Presidente ed ai componenti del Collegio dei Revisori 

la relazione del conto consuntivo e i documenti di bilancio di esercizio 2021, completi di tutti i 

relativi allegati; 



 
Il Direttore 

2 
 

VISTA la mail del 27 giugno 2022 (allegato “C”) con la quale il Presidente del Collegio dei 

Revisori ha comunicato che “è convocato il collegio sindacale di ISIN alle 15.15 del giorno 6 luglio 

2022 con il seguente ordine del giorno: 1- bilanci; 2- varie ed eventuali”; 

VISTA nota prot. 4143/ISIN del 28 giugno 2022 con la quale il Direttore ha confermato e dato 

comunicazione anche ai componenti della Consulta dell’ISIN della convocazione della riunione 

del Collegio dei revisori dell’ISIN per il giorno 7 luglio 2022 alle ore 15.15; 

VISTA la nota prot. 4252/ISIN del 01 luglio 2022 con la quale è stata convocata la riunione della 

Consulta dell’ISIN con all’ordine del giorno l’esame dei seguenti atti: rendiconto finanziario ed 

economico patrimoniale relativo all’anno 2021; Piano triennale per la prevenzione della 

corruzione e la trasparenza (PTPCT) 2022-2024; Piano integrato di attività ed organizzazione 

(PIAO); Piano di comunicazione 2022/2023; Guida tecnica n. 32 recante <criteri di sicurezza e 

radioprotezione per impianti ingegneristici di smaltimento in superficie dei rifiuti radioattivi”;   

VISTA la nota del Presidente del Collegio de Revisori del 07/07/2022, acquisita in pari data al 

prot. 4359/ISIN, con la quale il Collegio dei Revisori ha comunicato che <non ha osservazioni 

ostative all’approvazione dei bilanci ISIN. Segue verbale firmato> 

VISTO il verbale n. 2/2022, prot. 2545 dell’11 luglio 2022, della riunione del 07 luglio 2022 

della Consulta dell’ISIN, che ha espresso parere favorevole all’approvazione del rendiconto 

finanziario ed economico patrimoniale relativo all’anno 2021, del Piano triennale per la 

prevenzione della corruzione e la trasparenza (PTPCT) 2022-2024, del Piano integrato di 

attività ed organizzazione (PIAO), del Piano di comunicazione 2022/2023 e della Guida tecnica 

n. 32 recante <criteri di sicurezza e radioprotezione per impianti ingegneristici di smaltimento in 

superficie dei rifiuti radioattivi>; 

VISTA la delibera della Consulta dell’ISIN n. 3/2022 prot. 4453/ISIN dell’11.07.2022 di 

approvazione del rendiconto finanziario ed economico patrimoniale relativo all’anno 2021, del 

Piano triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza (PTPCT) 2022-2024, del 

Piano integrato di attività ed organizzazione (PIAO), del Piano di comunicazione 2022/2023 e 

della Guida tecnica n. 32 recante <criteri di sicurezza e radioprotezione per impianti 

ingegneristici di smaltimento in superficie dei rifiuti radioattivi> 

 
DELIBERA 

1. di approvare il rendiconto finanziario ed economico patrimoniale relativo all’anno 

2021 allegato sotto la lettera “D” quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 



 
Il Direttore 

3 
 

2. di approvare il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza 

(PTPCT) 2022/2024 allegato sotto la lettera “E” quale parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento. 

3. di approvare Piano integrato di attività ed organizzazione (PIAO) allegato sotto la lettera 

“F” quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

4. di approvare il Piano di comunicazione 2022/2023 allegato sotto la lettera “G” quale parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

5. di approvare la Guida tecnica n. 32 recante “criteri di sicurezza e radioprotezione per 

impianti ingegneristici di smaltimento in superficie dei rifiuti radioattivi” che si allega sotto 

la lettera “H” quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

6. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile per la Prevenzione della 

Corruzione e la Trasparenza per la pubblicazione sul sito web dell’ISIN. 

 

Avv. Maurizio Pernice 

 


		2022-07-12T18:12:27+0200
	Maurizio Pernice




